INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de
roçada na travessa localizada na altura do N.º 2035 da Rua Timóteo Garcia Lamas, no bairro Nova
Itanhaém.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo atender à demanda dos moradores da Rua Timóteo Garcia Lamas,
especialmente no trecho da travessa localizada na altura do número 2035, no bairro Nova Itanhaém. O
local encontra-se com acúmulo de mato alto, o que tem gerado transtornos à população, dificultando a
visibilidade,  a  circulação  de  pedestres  e  contribuindo  para  a  proliferação  de  insetos  e  animais
peçonhentos. A roçada é necessária para garantir mais segurança, salubridade e qualidade de vida aos
moradores da região.  Além disso,  a manutenção adequada desses espaços públicos demonstra o
comprometimento do poder público com o bem-estar da comunidade.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

 “Indica ao Executivo o serviço de roçada
na travessa localizada na altura do N.º 2035
da  Rua  Timóteo  Garcia  Lamas,  no  bairro
Nova Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003800310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003800310032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 24/04/2025 13:57

Checksum: 8D8AF745D99ECBD581BFA4F2A7CB6A2302E87D2D37A619EA60A73E81967F40FD